ФИНАЛ ОБЛАСТНОГО ПОЭТИЧЕСКОГО КОНКУРСА
«БИБЛИОПАРНАС»

ПРОТОКОЛ
заседания членов жюри областного поэтического конкурса «БиблиоПарнас»

от 26 мая 2016 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Горбуль Елена Владимировна, заместитель директора Смоленской
областной универсальной библиотеки им. А. Т. Твардовского;

Егорова Наталья Николаевна, поэт, член Союза писателей России,
лауреат премии Александро-Невской Лавры им. Св. князя Александра
Невского, трижды лауреат премии литературно-художественного
общественно-политического журнала «Наш современник», лауреат
международного литературного конкурса «Золотое перо»;

Жарков Сергей Федорович, поэт, член Союза писателей XXI века;
Кеженов Николай Николаевич, поэт, журналист, краевед, член

Союза писателей России, председатель Смоленского областного
объединения православных писателей;

Макаренков Владимир Викторович, поэт, публицист, лауреат
литературной премии им. М. В. Исаковского, председатель Смоленского
регионального отделения Союза российских писателей, член Союза
журналистов России;

Павлова Лариса Викторовна, доктор филологических наук,
профессор кафедры литературы и методики ее преподавания Смоленского
государственного университета;

Степанова Валентина Владимировна, главный библиотекарь отдела
массовой работы Смоленской областной универсальной библиотеки им. А. Т.
Твардовского.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Подведение итогов областного поэтического конкурса «БиблиоПарнас».

Слушали:
Участников конкурса:
Бакланов Михаил Александрович (г. Рославль)
Бенделиани Ирина Александровна (г. Починок)
Власенков Иван Иванович (г. Починок)
Гордеев Евгений Владимирович (г. Смоленск)
Евтихова Ольга Владимировна (г. Холм-Жирки)
Заморухов Владимир Васильевич (г. Ярцево)
Зубкова Мария Вячеславовна (г. Ельня)
Игорева Татьяна Владимировна (г. Гагарин)
Леоненков Алексей Аркадьевич (г. Рудня)
Наследникова Анна Андреевна (п. Ершичи)
Нестерова Татьяна Анатольевна (г. Вязьма)

Перзашкевич Вероника Юрьевна (г. Рудня)
Петракова Диана Анатольевна (г. Смоленск)
Селезнев Алексей Евгеньевич (г. Велиж)
Сударев Александр Васильевич (г. Духовщина)
Трагоцкая Светлана Ивановна (г. Вязьма)
Ульченков Владимир Николаевич (г. Сафоново)
Эйсмонт Андрей Викторович (г. Рославль)

Постановили:

Присудить:

1 место -  Гордееву Евгению Владимировичу (г. Смоленск)

2 место -  Петраковой Диане Анатольевне (г. Смоленск)

3 место -  Перзашкевич Веронике Юрьевне (г. Рудня)

Члены жюри:

Председатель жюри: o i

r JI. В. Павлова
  В. В. Степанова